
بودن  سحرآمیز  هســتی شایان مهر 

روزنامه نگار
با  کــه  تلویزیون 
جعبه  اســتــعــاره 
جــادویــی ســر زبــان هــا افــتــاد، مــرهــون خــارق الــعــاده بــودنــش بــود. 
برنامه هایی که در قالب های مختلف ساخته و پخش می شود به 

دورهمی خانواده ها منجر خواهد شد. 
گرچه این رسانه روز به روز تخصصی تر عمل کرد و اکنون شاهد تنوع 

برنامه هایی با رنگ و لعاب ویژه هستیم که متناسب با نیازها و سلایق 
مخاطبان ساخته و پخش می شود. کافی است کنترل تلویزیون را به 
دست بگیریم و هر شبکه ای که می خواهیم انتخاب کنیم، آن وقت 
است که با موج برنامه هایی با مضامین متفاوت رو به رو خواهیم شد. 
برنامه سازان سعی کرده اند موضوعات مبتلا به جامعه  در واقع 
تا  آنتن کنند  روانــه  را  قــرار داده و برنامه های جذابی  را دستمایه 

پاسخگوی نیاز هر طیف سنی باشند. 

روز  ــول  ط در  کــه  مــی دهــد  نشان  برنامه ها  ــد  رص دلیل  همین  بــه 
برنامه هایی با ویژگی های متفاوت پخش می شود که علاقه مندان 

می توانند دنبال کنند. 
ــک را اخــتــصــاص به  ــوچ ــاب ک ــل ایـــن صــفــحــه از قـ ــی ــه هــمــیــن دل ب
گفت و گو با برنامه سازان داده ایــم که هر کدام دربــاره موضوعات 
 برنامه های شان صحبت کنند و ما پیشنهاد تماشای این برنامه ها را 

به شما بدهیم.

چند کلام از حرف های شنیدنی برنامه سازان تلویزیونی 

سفره ای رنگین برای همه  مخاطبان تلویزیون

خیلی از مخاطبان علاقه مند به تماشای برنامه های 
دوربین مخفی هستند. برای این دسته از علاقه مندان 
این نوید را می دهیم که می توانند برنامه »مدار بسته« 
شبکه دو را دنبال کنند. برنامه سازان این برنامه سعی 
کرده اند در قالب مجله شبانگاهی جذاب که بستر آن 
دوربین مخفی است هم فضای سرگرم کننده را برای 
مخاطبان شکل بدهند و هم تلنگر اجتماعی بزنند. 
برنامه مدار بسته در  محسن فراهانی، تهیه کننده 
این باره به جام جم می گوید: این برنامه رویکرد طنز 
اجتماعی دارد و مبنای برنامه دوربین مخفی است 
و از همین رو نام برنامه هم مدار بسته انتخاب شد. 
سعی کرده ایم در ساخت برنامه نگاه متفاوتی داشته 
گی در تیتراژ برنامه هم  که این تفاوت و ویژ باشیم 
مشخص است و کار با یک تعقیب و گریز آغاز می شود. 
وی می افزاید: برای جذب مخاطب رویکرد خاصی 
داشتیم تا مخاطب مشتاق تماشای برنامه شود و 
که قرار است  یک سری ابهامات برایش ایجاد شود 

در این برنامه چه اتفاقاتی بیفتد. 
این تهیه کننده توضیح می دهد: ضمن این که سلیقه 
مخاطبان امروز خیلی با گذشته متفاوت است. هدف 
ما و شبکه دو از ساخت این برنامه، صرفا یک برنامه 
که البته جای چنین برنامه ای در  سرگرم کننده بود 
شبکه دو خالی بود، چون شبکه های دیگر کم و بیش 
مخاطبان شان  سرگرمی  بــرای  برنامه هایی  چنین 
داشتند اما شبکه دو کمتر برنامه ای با رویکرد سرگرمی 

و طنز داشت. 
از این رو تولید و تهیه این برنامه آغاز شد. من دغدغه 
ساخت برنامه های مختلفی را دارم و در این برنامه 
هم سعی کرده ام به موضوعاتی 
که مورد توجه مردم  بپردازم 
قـــرار بــگــیــرد. ایــن بــرنــامــه با 
ــی و  ــع ــی ــرای حــســیــن رف ــ ــ اج
شبکه  از  شعبان پور  محمد 
دو پخش می شود. همچنین 
گفت وگویی  مــی شــود  ســعــی 
ســـاخـــتـــارمـــنـــد بــا 
مهمان برنامه 
انجام شود.

روایـــت پیشرفت ایـــران و ایــرانــی همیشه در میان 
کــیــد روســـای  ــورد تــا ســرخــط هــای دوران تــحــولــی مـ
گفت وگو با  ــت. در ایــن مــیــان،  ــوده اس رسانه ملی ب
تاثیرگذاران حوزه علم و فناوری که خود سرمایه های 
که  چرا دارد،  ــژه ای  ــ وی اهمیت  هــم  هستند  کــشــور 
می تواند مسیر را برای جوانان جویای نام، روشن تر 
کند. برنامه اصیل با همین دست فرمان از شبکه پنج 
پخش می شود که علاقه مندان به چنین برنامه هایی 

می توانند بیننده »اصیل« باشند.
مهدی بهادران، تهیه کننده این برنامه درباره ایده 
تولید اصیل به جام جم بیان می کند: دیدن و شنیدن 
حرف آدم های با کیفیت برایم همیشه جذاب بوده 
گی های درونی  و از حضور آدم هایی که یک سری ویژ
دارند خودم هم بسیار استفاده می کنم. این دغدغه 
من بوده که با این افراد مواجهه ای ایجاد کنم که ایده 

شکل گیری اصیل هم همین بوده است.  
ــراد  گــی هــای اف ــاره ویــژ ــ ــن بــرنــامــه درب تهیه کننده ای
کیفیت که در این برنامه به آنها اصیل می گوید؛ بیان  با
می کند: این افراد در مجموع اصالت و از خودشان یک 
کافی دارند و جوگیر نیستند و اهل سختی  شناخت 
کشیدن هستند و محیط شان را هم می شناسند. این 
افراد از کودکی کار می کردند و بسیار با اراده هستند و 

از شکست در مسیرشان هراسان نمی شوند. 
بهادران ادامه می دهد: آدم های اصیل اهل مطالعه 
که تاریخ می دانند.  و تحقیق هستند و مهم تر این 
از خود  افــراد شناخت صحیحی  ایــن  در مجموع، 
که در  آن زندگی می کنند داشته و برای  و شرایطی 

زندگی شان هدف دارند. 
مـــی کـــنـــد:   عــــنــــوان  وی 
ــن دلـــیـــل  ــیـ ــمـ ــه هـ بـ
برنامه اصیل را تهیه 
کـــردیـــم. امـــیـــدواری 
هــمــیــشــه دغــدغــه 
مـــن بــــــوده، رفــتــن 
به جلو، اراده و پشتکار 
داشــتــن و از چالش ها 
حرف زدن برایم مهم 

بوده است. 

اتفاقات و مسائل روز و حواشی ورزشی به خصوص 
بــرای مخاطبان جــوان برنامه های  فوتبال همواره 
کنار  ورزشی رسانه ملی جذاب و دیدنی است اما در 
این ورزش، ورزش های دیگری هم وجود دارد که به 
نوعی زیر سایه فوتبال قرار گرفته، کمتر برنامه ای به 
آنها می پردازد و به نوعی مهجور مانده است. در برنامه 
کادر فنی شبکه ورزش سراغ سایر ورزش هایی می روند 

که به نوعی کمتر به آنها توجه شده است.
عمادالدین اعرابی، سردبیر و مجری این برنامه به 
کــه در  جــام جــم توضیح مــی دهــد: یکی از اتفاقاتی 
کادر فنی افتاده، ضرباهنگ تند برنامه و استفاده از 
مجریان تخصصی شبکه ورزش است. از سوی دیگر 
مجری ها در این برنامه میزهای تخصصی دارنــد و 
حرف ها و بحث های آنها قابل پذیرش تر برای بیننده 
که یک مجری اصلی بیاید و در همه  اســت تا ایــن 

زمینه ها نظر بدهد.
وی ادامه می دهد: کادر فنی، تمرکزش روی »منهای 
فوتبال« است در حالی که شبکه های دیگر و رسانه ها 
کمتر به منهای فوتبال می پردازند و بیشتر برنامه ها 
به واسطه مخاطبان بسیاری که فوتبال دارد، پیرامون 

فوتبال، حواشی و مسائل آن است. 
اعرابی می افزاید: البته کادر فنی در برخی موارد مهم 
به فوتبال هم مــی پــردازد اما رویکرد اصلی برنامه، 
منهای فوتبال است و به رشته های مختلف و وضعیت 
آقایان و هم در بخش   فدراسیون ها هم در بخش 
بانوان می پردازد. این مجری بیان می کند: به همین 
ــرای مخاطب هــم جــذابــیــت دارد و هــم بــرای  دلــیــل بـ
ورزشکاران و علاقه مندان به رشته های مختلف ورزشی. 
کــه این  یکی از دلایـــل مهمی 
برنامه به خصوص در فصل 
اخیر توانسته مورد توجه 
که  بــگــیــرد  بیشتری قـــرار 
البته در فصل های گذشته 
هــم مخاطبان خــود را داشته 
این است که بیشتر رویکرد 
مطالبه گری و سوژه های 
روز به واسطه حضور نفر 

اول آن سوژه دارد. 

برخی مخاطبان علاقه مند به تماشای برنامه های 
مخاطبان  از  طیف  ایــن  ــرای  ب هستند.  سینمایی 
که برنامه نقد سینما را به تماشا  پیشنهاد می کنیم 
بنشینند که جزو پرمخاطب های تلویزیون است و از 
شبکه چهار پخش می شود. در این برنامه کارشناسان 
و صاحب نظران صرفا فیلم های روی پرده را نقد و 
بررسی نمی کنند، بلکه این برنامه در سری جدید 
با رویکرد فرهنگ سازی سینمایی به طور جدی تر و 

ریتمی سریع تر به حوزه سینما می پردازد.
با  گفت و گو  در  برنامه  تهیه کننده  بــچــاری،  یوسف 
جام جم در ایــن بــاره بیان می کند: نگاه ما در نقد 
ــژه و هــم سایر  گــفــت و گــوهــای ویـ فیلم ها و هــم در 
کرده ایم، بر  که برای این سری طراحی  بخش هایی 
کلید پیشرفت  این است که سینما چگونه می تواند 
باشد، بنابراین در این باره بیشتر در برنامه صحبت 
کلید پیشرفت  می شود.وی می افزاید: یعنی سینما 
اســـت. مــا مــی خــواهــیــم در ایــن بــرنــامــه بــا آیــتــم هــا و 
بخش هایی که طراحی کرده ایم بگوییم که موضوعاتی 
مثل پدرانه های سینما، تصویر قهرمان در سینما و 
داستانگویی در سینما در راستای همین شعاری 

است که در برنامه داریم. 
بچاری در پاسخ به این سؤال که آیا نقد سینما با هدف 
نقد و بررسی همه فیلم های روی پرده سینمای ایران 
، می گوید:  و سینمای جهان روی آنتن می رود یا خیر
معیار ما برای انتخاب فیلم ها همواره مرتبط با تم و 
شعار برنامه است و بر این اساس فیلم ها را انتخاب 
می کنیم. به همین دلیل همه فیلم های روی پرده در 
تم برنامه ما نمی گنجند اما یک سری فیلم ها هست 
که ممکن است نقد به آنها وارد 
امــا احساس می کنیم  باشد 
تـــلاش و پــیــشــرفــتــی بــه ایــن 
کــه جای  سمت و ســو دارنـــد 
شان در نقد سینماست. از 
این جهت ما همه 
در  را  فـــیـــلـــم هـــا 
برنامه پوشش 

نمی دهیم.

وایت قهرمانانسرگرمی همراه با طنز اجتماعی ینی اصیل به ر زشکاران امیدآفر یون رساندن حرف دل ور یز  چه خبر از سینما در تلو
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